АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
29.08.2019
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ 266

Об утверждении порядка ведения

перечня видов муниципального

контроля, осуществляемого на

территории Алексеевского

муниципального района

Республики Татарстан

Руководствуясь п.1 ч.2  ст.6. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Совет Алексеевского муниципального района р е ш и л:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на  территории Алексеевского муниципального района Республики Татарстан (Приложение).
2. Разместить настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан, Официальном сайте Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Алексеевского муниципального района по экологии, земельным вопросам, строительству, ЖКХ и транспорту.

Глава  муниципального района,

председатель Совета

                             С.А. Демидов
Приложение к решению
районного Совета Алексеевского муниципального района

от 29.08.2019 № 266
Порядок ведения перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории Алексеевского муниципального района
I. Общие положения

1.1.  Настоящий порядок разработан в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и регулирует отношения, возникающие при формировании и ведении перечня видов муниципального контроля Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, уполномоченных на их осуществление (далее по тексту -Перечень).

1.2. Формирование и ведение Перечня осуществляются в соответствии с принципами:
- единства требований к сведениям о видах муниципального контроля, подлежащим включению в Перечень;
- достоверности и своевременной актуализации сведений, содержащихся в Перечне;
- открытости и доступности информации, содержащейся в Перечне.

1.3. Основаниями для включения в Перечень сведений о видах муниципального контроля, осуществляемых на территории Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, уполномоченных на их осуществление, являются нормативные правовые акты, устанавливающие полномочия органов местного самоуправления по осуществлению муниципального контроля или изменяющие порядок и (или) условия его осуществления.

II. Структура, порядок формирования и ведения Перечня

2.1. В Перечень включаются следующие сведения:
- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории  Алексеевского муниципального района;
- наименование органов местного самоуправления Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, наделенных полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля, их место нахождения, телефон;
- наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Республики Татарстан, муниципального нормативного правового акта, устанавливающего полномочия органа местного самоуправления по осуществлению муниципального контроля.

2.2. Ведение и обязанность по обеспечению актуального состояния сведений Перечня осуществляется отделом инфраструктурного развития Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и Палатой имущественных и земельных отношений  Алексеевского муниципального района Республики Татарстан (далее - Уполномоченный орган).
2.3. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:
- включения сведений в Перечень;
- внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне.

2.4. Утверждение Перечня, внесение в него изменений осуществляется путем принятия Исполнительным комитетом Алексеевского муниципального района Республики Татарстан правового акта в форме постановления.

2.5. Основаниями для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне,  являются:
- изменение наименование вида муниципального контроля;
- изменение наименования органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление муниципального контроля;
- признание утратившим силу муниципального нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля;
- издание муниципального нормативного правового акта о наделении иного органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля;
- прекращение полномочий органа местного самоуправления по осуществлению муниципального контроля.

2.6. Включение сведений в Перечень, изменения в него вносятся Уполномоченным органом в течение пяти рабочих дней со дня возникновения указанных в пункте 2.5. настоящего Порядка оснований для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне.

2.7. Перечень размещается на официальном сайте Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель аппарата Совета                                          А.С. Харитонов